baiulum, qui eam domino domus inferret. Intende igitur animum per subtile sensus ad maiora et sensibilia et, si cui propositum est ipsum habere in mentem Christum festivitatis auctorem, aquae primum lavatione ditescat, absterget autem omne peccatum ab sua anima et pri-  
 5 morum aboleat sordes et maculas delictorum. Ita enim et deus dicit per vocem Esiae: lavamini, mundi estote, auferte nequitias vestras ab animis vestris e conspectu oculorum meorum, desinite a malitiis vestris, discite bonum facere, inquirite iudicium, eripite iniuriam accipientem, iudicate pupillo  
 10 et iustificate viduam et venite disputemus, dicit dominus, et si fuerint peccata vestra ut phoenicum, ut nivem dealbabō, si autem ut coccum, ut lanam candidam efficiam. Ego enim existimo oportere nostris mentibus prius elui contagionem  
 15 totius pravitatis et sordis, deinde ita gloriosam atque paeclararam adhibere virtutem, qua nihil praestabilius aestimetur ab his, qui habent animi sanitatem et qui iustum ab iniusto secernere didicerunt. Etenim sicut ea, quae sunt natura repugnantia, simul in uno eodemque esse non possunt — quae enim communicatio luci ad tenebras, sicut scriptum est? — neque potest alterum subsistere,  
 20 nisi alteri dederit locum, simili modo virtus et malitia diversam habentes inter se, contrariam in factis et operibus qualitatem, longissima autem a se differentia segregatae in uno animo esse non possunt, quin eum deformem reddant et varium et tamquam utrisque pedibus claudicantem. Sed propheta quidem Helias eos,  
 25 qui ita vivere consueverant, obiurgabat dicens: quousque enim claudicatis in utroque pede? Nec non etiam lex ab huiusmodi moribus volens nos longissime submovere paecepit nobis oblique ea recusare et fugere, quae incongrua sunt et inter se convenire non possunt. Ait enim: non arabis in bove et asino et rursus:  
 30 non indueris fucato indumento ex lana et lino simul. Considera, quemadmodum ea, quae disparia sunt et apte honesteque misceri et coniungi non possunt, debere nos adfirmet odisse et coniunctionem dissimilium aspernari. Convenit enim eos, qui optime

1 baiolum *AR*, *P a. c. m* 2 intende *Mai* intellege *codd.* 2 et ad sens. *P*  
 3 mente *PAR* aquae] atque *R*, *P a. c.* 4 nitescat *Vm* 2 abluit *AR* ablueat *P*  
 6 eseiae *B* 7 animis] oculis *P* e] ex *PA* et *R* 9 in *ante* iudic. *add.*, *sed exp.* *P*  
 11 phenic. *P* phinic. *R* phinic. *B* 12 ut *ante* coccum *om.* *AR*, *s. l.* *Pm* 3 13 contagione *B* 15 quia *R*, *P a. c. m* 2 aestimatur *PAR* 17 naturae *A* nature *R*, *P a. c. m* 2  
 19 conscriptum *B* 20 cederit *A* locum *om.* *AR*, *s. l.* *Pm* 2 sic simili *A* 21 se] *add.* et  
*PA* in operibus *P* 22 longissimam *R*, *P a. c.* autem] hac *A* differentiam *R*  
 animo *om.* *P* 23 qui *A*, *P a. c. m* 3 24 quidam *B* Helias] alias *R* 25 consuerunt *PAR*  
 obiurgat *Mai* enim *om.* *B* 27 nos *om.* *PAR* submoveri *A p. c.* 28 effugere *B*  
 pervenire *R* 29 alt. non — rursus *om.* *PR* 30 non] nec *B* 31 honesteque] non est aequē *B*  
 33 enim] autem *P*

Β προαποτρίβεσθαι μέν, ως ἔφην, τοὺς ἐκ φαυλότητος ρύπους, ἀπαλλάξτεσθαι δὲ μολυσμῶν. Οὔτως ἔχοντι καὶ λελαμπρυσμένῳ πρέποι ἀν ἥδη καὶ τὸ ύψοῦ διωμάτιον ἔχειν καὶ ὥσπερ ἐν ὑπερώῳ τοῖς ἐξ ἀρετῶν αὐχήμασι συνεορτάζειν τε καὶ συναυλίεσθαι τῷ Χριστῷ, ὃς δι' ἡμᾶς ἐπτῶχευτε πλούσιος ὅν, ἵν ἥμεῖς τῇ αὐτοῦ πτωχείᾳ πλουτήσωμεν. Αὐτὸς γάρ ὑπάρχων τὸ εἶδος, ὃς χαρακτήρι τοῦ θεοῦ καὶ πατρός, ὁ οὐρανός, τὸ ἀπαύγασμα τῆς δόξης καὶ ἐξ αὐτοῦ κατὰ φύσιν γεγενημένος καὶ τῇ κατὰ πᾶν ὄντιον ισότητι διαπρέπων συνφεστηκώς τε καὶ συνατίθιος, ισοσθενής καὶ ισουργός, ισοκλεής καὶ διμόρφονος οὐχ ἀρπαγμὸν ἡγήσατο τὸ εἶναι Ισα θεῷ κατὰ τὸ γεγραμμένον. Καθί-  
C κετο γάρ ἐν τοῖς καθ' ἡμᾶς καὶ ὑπέστη κένωσιν ἐθελούσιον καὶ, ἡ φησιν 10  
ο σοφὸς Ἰωάννης, σάρξ ἐγένετο καὶ ἐσκήνωσεν ἐν ἡμῖν καὶ ὁ πρὸ παντὸς αἰῶνος καὶ χρόνου τὴν ἐκ θεοῦ τοῦ καὶ πατρὸς ἀπότεξιν ἔχων τὴν ἐπέκεινα νοῦ καὶ λόγου παντὸς ἐπειδὴ γέγονε σάρξ καὶ ἀνθρωπίνην ἀνέτηλη γέννησιν οἰκονομικῶς καὶ ὁ χρόνου παντὸς πουητὴς καὶ τεχνίτης, ως εἰς ἀρχὰς τοῦ εἶναι παρενθεγμένος, ὅτε γέγονε καθ' ἡμᾶς, ἤκουσε τοῦ πατρὸς λέγοντος· 15  
ἐγὼ σήμερον γεγέννηκά σε. Ἀρ' οὖν διὰ τοῦτο νομιοῦμεν αὐτὸν τὴν τοῦ προύπαρχεν τῶν ὅλων ἀπεμπολῆσαι δόξαν; Οὐδὲποτε. Περινοήσωμεν δὲ μᾶλλον ἐκεῖνο σοφῶς, ὅτι καὶ ἐν σαρκὶ γεγονότα τὸν ἴδιον οὐκ ἔξω τίθησιν ὁ πατήρ τῶν ἐνόντων αὐτῷ φυσικῶν ἀξιωμάτων, ὁμοιογεῖ δὲ πάλιν D αὐτόν, καὶ ἐν τῷ καθ' ἡμᾶς ὄρῳ τῷ σχήματι. Οὐ γάρ διὰ τοῦτο γέγονεν 20  
ἀνθρωπος ὁ μονογενής τοῦ θεοῦ λόγος, ἵνα τοῦ εἶναι θεὸς ἀποισθήσειν, ἀλλὰ ἦν δὴ μᾶλλον καὶ ἐν προειδήψει σαρκὸς τῆς ιδίας ὑπεροχῆς ἀνασώζοι τὴν δόξαν. Οὔτω γάρ ἥμεῖς τῇ αὐτοῦ πτωχείᾳ πεπλουτήκαμεν ἀνακομι-  
σθείσης ἐν αὐτῷ τῆς ἀνθρωπίνας φύσεως εἰς ἀξιωματοῦ τὸ θεοπρεπὲς καὶ θάκοις ἐνιδρυμένης τοῖς ἀπάντων ἐπέκεινα. Καίτοι γάρ ἀεὶ συνεδρεύων ως λόγος τῷ 25  
ιδίῳ πατρὶ καὶ ἐξ αὐτοῦ τε καὶ ἐν αὐτῷ κατὰ φύσιν ὑπάρχων πάλιν ἤκουε  
776 A καὶ μετὰ σαρκὸς λέγοντος· κάθισο ἐκ δεξιῶν μου, ἔως ἂν θῶ τοὺς  
ἐχθρούς σου ὑποπόδιον τῶν ποδῶν σου. Οὔτω καὶ προκυνεῖσθαι φαμεν  
αὐτὸν πρός τε ὑμῶν αὐτῶν καὶ τῶν ἀγίων ἀγγέλων οὐκ εἰς ἀνθρωπότητα  
ψιλὴν ἀσυνέτως καταβιβλίζοντες, ἐπόμενοι δὲ τῇ θείᾳ γραφῇ καὶ φύσει 30

4 cf. II Cor. 8, 9      5 cf. Hebr. 1, 13      9 Phil. 2, 6      11 Ioh. 1, 14

16 Psalm. 2, 7      27 Psalm. 109, 1

17 *interpretes περινοήσωμεν legisse videtur*      24 *interpretes ἀξιωμά τι (pro ἡ. τῷ)*  
*in suo exemplari habuisse videtur*

vitam agere proposuerunt, carere omni macula detersis, ut ante  
dixi, sordibus pravitatis, ut sic mundi effecti nitidique locum  
possint in superioribus obtinere et tamquam in altissimo caenaculo  
per merita suaee virtutis celebrare festa cum Christo, qui propter  
nos pauper factus est, cum sit dives, ut nos paupertate ipsius  
locupletemur. Nam cum sit ipse figura et forma dei patris, filius,  
lumen gloriae et ex eo vere naturaliterque progenitus et ex omni  
parte omnino par similisque, aequaevus atque coaeternus, eiusdem  
gloriae atque fastigii, non rapinam arbitratus est esse se  
aequalem deo, iuxta quod scriptum est. Descendit enim in terras  
et inanitatem subiit voluntariam et, ut ait sapientissimus Iohannes,  
caro factus est et habitavit in nobis et, qui ante omnia saecula  
generationem habebat ex patre, quam nulla mens, nulla cogitatio  
capere potest, postquam factus est caro et humanam sustinuit  
generationem dispensatorie, et artifex saeculorum et factor, non ad  
temporis quaedam productus initia hominum more, vocem tamen  
patris dicentis audivit: ego hodie genui te. Numquid ergo idcirco  
eum putabimus aeternitatis gloriam perdidisse? Minime. Illud autem  
magis sapienter intellegemus, quod etiam incarnatum filium pater  
non privet suaee dignitatis naturalibus ornamentis, confiteatur autem  
eum rursus, tametsi in habitu cernatur humano. Non enim ideo  
factus est homo unigenitum dei verbum, ut deus esse cessaret,  
sed ut in adsumptione etiam carnis propriae maiestatis gloriam  
intueremur. Sic enim et nos sumus paupertate ipsius locupletes  
effecti sublata per eum natura humana in divinam quandam digni-  
tatem et in supernis sedibus conlocata. Nam cum ipse haberet  
semper cum patre consessum et ex ipso et in ipso naturaliter esset,  
tamen etiam in carne positus audiebat patrem dicentem: sede  
ad dexteram meam, donec ponam inimicos tuos scabellum  
pedum tuorum. Ita eum confitemur tam a nobis oportere quam  
ab angelis adorari non in hominem vilem per dementiam deponentes,  
sed divinam secuti scripturam dei verbum cum conditione copulantes  
humana et mortalem divinamque naturam in unum aliquid con-